
 

1 

 

USNESENÍ 

ze zasedání Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice  

č. 05/2019 

konaného dne 20.11.2019 
 

 

Usnesení č. 01/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje následující pořad jednání Zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 05/2019 

01. Zahájení (pořad jednání, určení zapisovatele a ověřovatelů, námitky proti zápisu) 

02. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání zastupitelstva obce 

03. Zpráva o činnosti 

04. Žádosti občanů a organizací 

a) Bořivoj Ruibar, Námitka proti projektu „Požární zbrojnice“ 

b) Římskokatolická farnost Loděnice, Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce 

05. Přezkoumání hospodaření, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vykonání přezkoumání 

hospodaření 

06. Těžební a pěstební práce v obecních lesích 

07. Nakládání s majetkem 

a) Pacht pozemků v k.ú. Maršovice, které obec celé nebo jejich části, o výměře 63044 

m2, propachtovává Ing. Zdeňku Formanovi (záměr ze dne 11.10.2019), 

b) Znalecký posudek číslo 7150-129/2019 o ceně obvyklé pro stanovení obvyklé ceny 

pro prodej nebo pacht pozemku p.č. 1478 v k.ú. Maršovice, 

c) Znalecký posudek číslo 7150-128/2019 o ceně obvyklé pro stanovení obvyklé ceny 

pro prodej části pozemku p.č. 36/1 v k.ú. Jezeřany, prodej pozemku p.č. 36/12 v k.ú. 

Jezeřany (část pozemku p.č. 36/1) 

08. Veřejná zakázka „Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“ 

09. Zástavba RD Horní loučky, Podklad pro změnu územní studie (1. etapa), zhodnocení a 

další postup  

10. Základní škola a Mateřská škola, Jezeřany-Maršovice 

a) Výroční zpráva školy za školní rok 2018 - 2019, 

b) Návrh rozpočtu na rok 2020 a střednědobého výhledu rozpočtu na období 2021-2022, 

11. Finanční hospodaření obce 

a) Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce na období 2021-2022 

b) Návrh rozpočtu obce pro rok 2020 

c) Rozpočtová opatření č. 9/2019, č. 10/2019 a č. 11/2019 

12. Inventarizace majetku a závazků obce za rok 2019 

13. Diskuse 

14. Ukončení 

 

 



 

2 

 

Usnesení č. 02/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje za ověřovatele zápisu ze zasedání 

Zastupitelstva obce Jezeřany-Maršovice č. 05/2019 Milana Hamalu a Ing. Davida Tesaře. 

 

Usnesení č. 03/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje uzavření Smlouvy o zpracování žádostí 

o dotaci, mezi Obcí Jezeřany-Maršovice a společností ALNIO Group s.r.o., jejímž 

předmětem je zpracování žádosti o dotaci, zajištění organizace výběrového řízení a 

poskytnutí dotačního managementu, v rámci dotačního programu Program rozvoje venkova 

ČR, Technika a technologie pro lesní hospodářství a podání žádosti o dotaci v projektu 

Pořízení traktoru, jejímž předmětem je pořízení nového traktoru 38 kW s ochranou 

konstrukcí pro zajištění elektivního hospodaření na lesních pozemcích obce. 

 

Usnesení č. 04/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice souhlasí s realizací veřejných zakázek s výběrem 

„Oprava chodníku“ spočívající v opravě propadlého chodníku před domem č.p. 155 a 156, 

který se nachází na pozemku p.č. 1487/8 v k.ú. Maršovice a „Nezpevněná komunikace“, 

spočívající doplnění štěrku na místní komunikace v lokalitě Panšula, nacházející se na 

pozemku p.č. 2/2 v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 05/05/2019   

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje financování systému IDS JMK mezi Obcí 

Jezeřany-Maršovice a Jihomoravským krajem za účelem zajištění nadstandardu dopravní 

obslužnosti IDS JMK na lince 446 (Moravský Krumlov – Loděnice) pro rok 2020 ve výši 

24 718 Kč. 

 

Usnesení č. 06/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje navýšení finanční dotace z rozpočtu 

obce na rok 2019 pro Římskokatolickou farnost Loděnice, o výši 50 000 Kč, na realizaci 

projektu „Příprava opravy okolí kostela v Jezeřanech-Maršovicích“. 

 

Usnesení č. 07/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě o vykonání 

přezkoumání hospodaření, mezi obcí a auditorskou společností AUDIT KORREKT s.r.o., se 

sídlem Tavolníkova 2013/II, 142 00 Praha 4, jejímž předmětem je zvýšení ceny za 

přezkoumání hospodaření z 9 000 Kč na 14 000 Kč, počínaje rokem 2019.  

 

Usnesení č. 08/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodejní cenu dříví od 01.12.2019 pro 

těžbu z lesů Obce Jezeřany-Maršovice takto: 

a) 1 200 Kč za m3 surové kmeny stromů akát a dub 

b) 1 000 Kč za m3 surové kmeny stromů listnaté tvrdé ostatní (jasan, javor) 



 

3 

 

c)    700 Kč za m3 surové kmeny stromů listnaté měkké ostatní (olše, topol, vrba) 

a ukládá starostovi zajistit u dodavatele prací v obecních lesích prodej dřeva v těchto 

cenách od 01.12.2019. 

 

Usnesení č. 09/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje veřejnou zakázku „Těžební a pěstební 

práce v obecních lesích na období od 01.12.2019 do 31.12.2020“, jejímž předmětem je 

předmýtní nahodilá těžba dříví cca 150 m3 v roce 2019 a cca 150 m3 v roce 2020 a 

prořezávka 2,5 ha, jako veřejnou zakázku, která bude zadána jednomu dodavateli, kterým 

bude v souladu s doporučením odborného lesního hospodáře a podané nabídky, podnikatel 

Jiří Vacek, Služby a práce v lesnictví, Trstěnice 98, IČO: 14643766, za celkovou cenu 

159 000 Kč bez DPH. 

 

Usnesení č. 10/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje pach obecních pozemků v k.ú. 

Maršovice, dle Záměru obce ze dne 11.10.2019 uvedených zemědělských pozemků nebo 

jejich částí, celkem 6,3044 ha, k provozování vinohradnictví, doposud propachtovaných Ing. 

Zdeňku Formanovi, Nové Bránice 37, novému pachtýři společnosti FOVIN, s.r.o., Zámecká 

808/44b, 664 64 Dolní Kounice, IČO: 27714705, za pachtovné 3 500 Kč za ha a pachtovní 

rok, celkem 22 066 Kč. 

 

Usnesení č. 11/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci pachtu 

obecních pozemků uzavřít Pachtovní smlouvu včetně Přílohy, mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako propachtovatelem a společností FOVIN, s.r.o., Zámecká 808/44b, 664 64 

Dolní Kounice, IČO: 27714705, jako pachtýřem, jejímž předmětem je pacht zemědělských 

pozemků uvedených v Záměru obce ze dne 11.10.2019. 

 

Usnesení č. 12/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje prodej obecního pozemku p.č. 36/12, o 

výměře 102 m2, ostatní plocha, v k.ú. Jezeřany, za cenu 22 400 Kč, Ing. Pavlu Kárníkovi, 

bytem Jezeřany-Maršovice 295. 

 

Usnesení č. 13/05/2019  

a) Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje kupní smlouvu mezi Obcí Jezeřany-

Maršovice jako prodávajícím a Ing. Pavlem Kárníkem jako kupujícím, jejímž předmětem 

je prodej obecního pozemku p.č. 36/12, v k.ú. Jezeřany. 

 

Usnesení č. 14/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí ve věci veřejné zakázky malého 

rozsahu „Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“ doporučení hodnotící komise 

vyloučit uchazeče č. 6 Inženýrské stavby Jebáček s.r.o., Popice 11, 669 02 Znojmo, ze 

zadávacího řízení, kdy hodnotící komise po prostudování nabídky tohoto uchazeče 



 

4 

 

konstatovala, že uchazeč ocenil zadané soupisy prací alternativním řešením, které nebylo 

připuštěno, a tím nesplnil zadávací podmínky. 

 

Usnesení č. 15/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“, vyloučení uchazeče č. 6 Inženýrské 

stavby Jebáček s.r.o., Popice 11, 669 02 Znojmo, ze zadávacího řízení, protože uchazeč 

nesplnil zadávací podmínky. 

 

Usnesení č. 16/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“, vydat rozhodnutí 

o vyloučení uchazeče č. 6 Inženýrské stavby Jebáček s.r.o., Popice 11, 669 02 Znojmo, ze 

zadávacího řízení a učinit další úkony zadavatele analogicky s ustanoveními zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se 

Směrnicí č. 1/2016 o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu.  

 

Usnesení č. 17/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“, na základě Zprávy o posouzení a 

hodnocení nabídek předložené starostou, pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny a 

souhlasí s vybraným uchazečem - společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., Hudcova 

588/70b, 62100 Brno, IČO: 41601645, který předložil nejvhodnější nabídku - nabídku s 

nejnižší nabídkovou cenou.   

 

Usnesení č. 18/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje ve věci veřejné zakázky malého rozsahu 

„Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“ návrh smlouvy o dílo předložené vítězným 

uchazečem společností Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o., Hudcova 588/70b, 62100 Brno, 

IČO: 41601645, jejímž předmětem je provedení stavby „Rozšíření splaškové kanalizace – 

lokalita Pérka“, za cenu 5 322 679 Kč. 

 

Usnesení č. 19/02/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi ve věci veřejné 

zakázky malého rozsahu „Rozšíření splaškové kanalizace – lokalita Pérka“, vydat oznámení 

o výběru dodavatele a podepsat smlouvu s vybraným uchazečem, vše v termínu, kdy je tyto 

úkony možné učinit analogicky s ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se Směrnicí č. 1/2016 o 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu. 

 

Usnesení č. 20/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice pověřuje a ukládá starostovi, aby objednal 

vypracování variantního řešení k Podkladu pro změnu územní studie k projektu Zástavba RD 



 

5 

 

Horní loučky, Jezeřany 1. etapa, kterou vypracoval Ing. arch. Jaroslav Poláček, kdy 

předmětem variantního řešení bude prověření možnosti nové přeparcelace pozemků pro 

výstavby RD v lokalitě Horní loučky. 

 

Usnesení č. 21/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2019, které 

provedl starosta ke dni 30.09.2019. 

 

Usnesení č. 22/05/2019  

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 10/2019, které 

provedl starosta ke dni 31.10.2019.  

 

Usnesení č. 23/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 11/2019.  

 

Usnesení č. 24/05/2019 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice bere na vědomí Příkaz k provedení inventarizace 

v roce 2019 a Plán inventarizace na rok 2019, s tím že v souladu s těmito dokumenty bude 

provedena inventarizace majetku a závazků obce za rok 2019.  

 

 

 

 

 

                                                                                                    Ing. Petr Slavík v.r. 

                                                                                                            starosta 

 


